
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 2.60 - 2.70 0.010 - 0.015 0.50 - 1.50 -7.00 - -5.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 70 予 70 前 128.7万件 予 131.3万件 前 -1282億ドル 予 -1290億ドル 前 21.8万件 予 22.2万件 前 56.4 予 56.3

前 135.2万件 予 135.0万件 前 34.4 予 29.0

前 546万件 予 554万件 前 0.4％ 予 0.4％

前 6260億円 予 -2052億ドル 前 0.6％ 予 0.6%

前0.5％ 予 0.4% 前 0.50％ 予 0.50% 前 0.2％ 予 0.2%
EU ドラギＥＣＢ総裁発言

前 56.9 予 56.2

前 0.2 予 0.0 前 55.5 予 55.0

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

6月 ＮＡＨＢ住宅市場指数 5月 住宅着工件数

EU ドラギＥＣＢ総裁発言

5月 建設許可件数

EU ドラギＥＣＢ総裁発言

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,390.8

195.6

2018/6/12

0.6

14.1

Gold (Moz)

1,003.7
1,006.8907.9

1,277.9

466.4

149.2

322.9 2,314.3

659.824.1 1,857.2

10.0

336.9 508.4

2,822.7

76.5

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.460
16.480

906.4

Europe

1,306.7
1,305.9

1,278.5

AM

1,300.10

 Fixing Prices

6月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数

JP 黒田東彦日銀総裁発言
Asia

-29.8 

Mon Tue

17.225

LBMA/LPPM Fixing ($)

6月18日

1,007.00

903.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

貴金属は全般的に下落した。欧州時間は特段トピックの無い中狭いレンジでの推移となったが、米国時間序盤から大きく売り込まれ、ゴールドは年初来安値

となる$1,276/oz近辺まで値を落とした。米中通商問題を巡って米国・中国が共に約500億ドル規模の追加関税賦課を発表する中で株式・債券市場はリスク

オフムードとなったが、ゴールドは材料出尽くし感強く、FRBの利上げ見通しの引上げと共にドル指数が11ヶ月ぶりの高水準をつけている中で売り込まれた。

前日にゴールドCME中心限月が１ヶ月ぶりの高値をつけていた事も利益確定売りの材料となった。米中貿易摩擦の激化と共にコモディティ価格は全般的に

下落しており、シルバー・プラチナ・パラジウムも同様に下落した。

FX：

ドルは小幅下落。先週のFOMCを終えてFRBが年内の利上げ見通しを3回から4回に引き上げた事を受けてドル指数は上昇しており、11ヶ月ぶり高値となる

95を上回る水準で欧州時間スタートした。欧州時間はユーロが前日の下げ幅をやや取り戻す形で推移する中でドルは軟調に推移した。米国時間序盤は米5

月鉱工業生産指数が予想を下回る結果だった事を受けてややドル売が見られる場面もあったが、NY連銀製造業景気指数・ミシガン大学消費者態度指数共

に予想を上回る結果だった事を受けて下値は限定的となった。米中通商問題による為替への影響は限定的だった。ドル/円終値は110.69、ユーロ/ドル終値

は1.1611。

6月15日

USA

2018年6月18日

980.5885.8
887.8
-23.1 

981.8
-24.8 

Source: LBMA/LPPM

PM

898.00

995.00

1,285.25

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) Silver (Jul) Platinum (Jul) Palladium (Sep)

-0.782 

17.195
17.275

パウエルＦＲＢ議長発言 

5月 中古住宅販売件数

6月 購買担当者景気指数1-3月期 四半期経常収支 前週分 新規失業保険申請件数

JP 5月 全国消費者物価指数

仏 1-3月期 GDP英 イングランド銀行金利発表 

JP 5月 貿易統計

英中銀金融政策委員会（ＭＰＣ）

英 中銀金融政策委員会議事要旨 独 6月購買担当者景気指数

独 5月 生産者物価指数

JP 日銀金融政策決定会合議事要旨

5月 景気先行指標総合指数

EU 6月 消費者信頼感 EU 6月購買担当者景気指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


